(RELEREIF KRS R ES N RERR
REPUGBLIRA & sxaipEnisd

MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 123, dt. 25.05.2016

NE mbéshtetje t€ ligjit nr. 9048, dat& 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 25.05.2016, pasi shqyrtoi projektet e

diskutuar mé paré dhe n& Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:
1. Miratohen projektet:

e Projekti "Prishje dyqani kati pérdhe, rikonstruksion, shtesé e katit pérdhe dhe t&
paré dhe papafingo" , né pronési t¢ z.Vasil Ylli, né rrugén “Dhimitér Rembeci”,
Korgé.

e Projekti "Rikonstruksion i katit pérdhe, shtesé anésore, rindértim kati i paré dhe
papafingo" né pronési t& Gjergji dhe Manjola Gjata, rruga “Mihal Grameno”,
Nr.17, Korgé.

e Projekti "Rikonstruksion i katit pérdhe, shtesé anésore, rindértim kati i paré dhe
papafingo" né pronési t& Sokol dhe Xhensila Agollit, rruga “Vasil Tromara”,
nr.32, lagja 12, Korgé.

2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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